
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42205

ORDEN ECD/1986/2018, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que 
valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, modificada mediante Orden ECD/ 
1761/2018, de 29 de octubre, se convocaron subvenciones para la realización de olimpiadas 
educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-
2018.

De acuerdo con su apartado décimo, y una vez seguidos los trámites procedimentales 
oportunos, el Director General de Innovación, Equidad y Participación dictó Resolución de 29 
de noviembre de 2018, por la que se dicta propuesta de resolución definitiva del procedi-
miento, con la indicación del objeto de la subvención, los beneficiarios, la puntuación obtenida 
en la valoración, y el importe de la subvención.

El apartado undécimo de la orden de convocatoria establece que, evacuados los trámites 
previstos anteriormente, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo máximo 
de seis meses desde la fecha de la publicación de la convocatoria en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, resolverá el procedimiento mediante orden que notificará a través de su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente, la resolución se publicará en la página web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Las actuaciones objeto de subvención, han sido valoradas de conformidad con los criterios 
de valoración recogidos en el apartado noveno de la convocatoria. Igualmente, atendiendo a 
lo establecido en el apartado cuarto punto 1 de la convocatoria, a las actuaciones seleccio-
nadas se les puede asignar una dotación económica para su financiación por un importe 
máximo de 20.000 euros. Para su determinación se ha atendido a la puntuación obtenida por 
los solicitantes, con una prelación de mayor a menor, y teniendo en consideración los tér-
minos señalados en dicho apartado.

Igualmente, para la determinación de su cuantía de las ayudas se ha tomado en conside-
ración los criterios y límites establecidos en el apartado segundo puntos 2 y 3 de dicha con-
vocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y 
otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018 a los bene-
ficiarios y en la cuantía que se especifica en el anexo I de la presente orden.

Segundo.— Desestimar la solicitud que se relaciona en el anexo II, en aplicación de los 
criterios de valoración recogidos en el apartado noveno, así como lo establecido en el apar-
tado cuarto de la Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre.

Tercero.— De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo de la convoca-
toria, los solicitantes seleccionados deberán aceptar expresamente la subvención, mediante 
escrito dirigido a la Dirección General de Innovación, Equidad y Participación. Los escritos se 
presentarán en el Registro del Departamento de Educación, Cultura y Deporte - Avda. Rani-
llas, 5-D, planta 1.ª de Zaragoza, o en el Registro del Servicio Provincial de Zaragoza - C/ 
Juan Pablo II, 20; del Servicio Provincial de Huesca - Plaza Cervantes, 1, en el del Servicio 
Provincial de Teruel - C/ San Vicente de Paúl, 3; en las restantes oficinas de asistencia en 
materia de registro del Gobierno de Aragón; o cualquiera de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas.

El plazo para formalizar la aceptación de la subvención será de 5 días hábiles desde el día 
siguiente al de la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”. Si no se comu-
nica dicha aceptación en plazo, se considerará que el interesado desiste de su solicitud.

Cuarto.— Los beneficiarios deberán justificar, de conformidad con el apartado decimo-
quinto de la convocatoria, el cumplimiento de las condiciones impuestas y la consecución de 
los objetivos previstos mediante la presentación de la siguiente documentación:

a) Una memoria de actuación justificativa que acredite el cumplimiento de las condiciones 
impuestas y la consecución de los objetivos previstos, con indicación de las actividades 
realizadas que fueron financiadas con la subvención y de los resultados obtenidos.

b) Una memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas que con-
tendrá una relación clasificada del coste de las actividades realizadas con el desglose 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42206

de cada uno de los gastos incurridos, conforme al modelo previsto en el anexo V de la 
convocatoria, con identificación del acreedor y del concepto, su importe, fecha de emi-
sión y fecha de pago junto con las facturas originales acreditativas del gasto efectuado, 
a nombre del beneficiario y justificantes del pago, y el resto de datos que se indican en 
el mencionado anexo.

c) Cuando las actuaciones hayan sido financiadas, además de con la subvención, con 
fondos propios u otras subvenciones o recursos, se deberá incluir un detalle de otros 
ingresos o subvenciones que hayan financiado la actividad subvencionada, indicando 
su importe, procedencia y aplicación de tales fondos a las actuaciones subvencio-
nadas. En todo caso, se estará a lo dispuesto en el apartado Cuarto punto 3 de la 
convocatoria.

 La documentación justificativa deberá presentarse mediante escrito dirigido a la Direc-
ción General de Innovación, Equidad y Participación, en cualquiera de los lugares pre-
vistos en el apartado sexto punto 1 de la convocatoria.

 El pago de la subvención se efectuará cuando el beneficiario haya acreditado el cum-
plimiento de la finalidad para que fue otorgada y se haya justificado la actuación sub-
vencionada, el gasto realizado y su pago en los términos establecidos en la convoca-
toria.

Quinto.— Los beneficiarios están sometidos a las obligaciones recogidas en el artículo 14 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 9 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en el artículo 16 de la Orden 
ECD/312/2016, de 12 de abril.

Respecto a la publicidad relativa al carácter público de la financiación del objeto de la sub-
vención, cuando el beneficiario deba hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de 
Aragón, deberá solicitar con carácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable 
de la Comisión de Comunicación Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunica-
ción Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.

Igualmente, si de la concesión de la subvención se derivan para el beneficiario la realiza-
ción de actividades de promoción y publicidad en las que figure el identificador corporativo del 
Gobierno de Aragón o cualquiera de sus variantes, la creatividad y el plan de medios de di-
chas actividades deberá ser objeto de solicitud, con carácter previo a cualquier actuación, del 
preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación Institucional, con objeto de su 
revisión y comprobación del cumplimiento de los objetivos de comunicación y de la adecuada 
distribución entre los diferentes medios y soportes.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Pública y de Participación Ciudadana de Aragón, los beneficiarios de 
subvenciones estarán obligados a suministrar a la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, previo requerimiento, y en un plazo de quince días, toda la información necesaria 
para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas en la Ley en materia de trans-
parencia, con las consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

Asimismo, los beneficiarios deberán estar al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto 
con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón como con la Hacienda del Estado, así 
como de sus obligaciones frente a la Seguridad Social en los términos establecidos en la 
Disposición adicional segunda de la Ley 2/2018, de 28 de febrero y el artículo 20 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, no debiendo tener pendiente de pago ninguna otra deuda con la 
Hacienda de la Comunidad Autónoma, ni ser deudores por resolución de procedencia de re-
integro.

Sexto.— El importe total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende 
a un total de 20.000 € con cargo al presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte para el ejercicio 2018, aplicación presupuestaria 18050/G/4231/480093/91002.

Séptimo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
www.educaragon.org, para su general conocimiento.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el 

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42207

Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, 
ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42208

 
AN

EX
O

 I 
RE

LA
CI

Ó
N

 D
E 

B
EN

EF
IC

IA
R

IO
S 

 
O

lim
pi

ad
as

 E
du

ca
tiv

as
 2

01
7-

20
18

. S
ub

ve
nc

io
ne

s c
on

ce
di

da
s.

* 

  

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

PR
O

YE
CT

O
 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

 

PRESUPUESTO 

SOLICITADO 

NO SUBVENCIONABLE 

SUBVENCIONABLE 

PORCENTAJE 
MÁXIMO 

SUBVENCIONABLE 

PRORRATEO POR 
PUNTUACIÓN 

OTRAS SUBV. 

RESULTANTE 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 

1 

SO
CI

ED
AD

 A
RA

G
O

N
ES

A 
PE

DR
O

 S
AN

CH
EZ

 
CI

RU
EL

O
 

XX
VI

I O
LI

M
PI

AD
A 

M
AT

EM
ÁT

IC
A 

AR
AG

O
N

ES
A 

EN
 2

ºE
SO

 
20

 
20

 
10

 
10

 
20

 
20

 
10

0 
47

50
 

47
50

 
85

3 
38

97
 

31
17

,6
0 

31
17

,6
0 

80
0 

23
17

,6
0 

2 

TA
LL

ER
 D

E 
TA

LE
N

TO
 

M
AT

EM
ÁT

IC
O

 D
E 

AR
AG

Ó
N

 
LI

V 
O

LI
M

PI
AD

A 
M

AT
EM

ÁT
IC

A 
20

 
20

 
10

 
10

 
20

 
20

 
10

0 
32

12
,6

 
32

12
,6

 
0 

32
12

,6
 

25
70

,0
8 

25
70

,0
8 

0 
25

70
,0

8 

3 
CO

LE
GI

O
 O

FI
CI

AL
 D

E 
Q

U
ÍM

IC
O

S 
DE

 A
RA

GO
N

 
XX

XI
 O

LI
M

PI
AD

A 
Q

U
ÍM

IC
A 

20
 

20
 

10
 

7,
5 

20
 

20
 

97
,5

 
29

85
,0

9 
29

85
,0

9 
0 

29
85

,0
9 

23
88

,0
7 

23
28

,3
7 

65
0 

17
38

,0
7 

4 

SE
CC

IO
N

 A
RA

GO
N

ES
A 

DE
 L

A 
RE

AL
 S

O
CI

ED
AD

 
ES

PA
Ñ

O
LA

 D
E 

FÍ
SI

CA
 

XX
IX

 O
LI

M
PI

AD
A 

DE
 

FI
SI

CA
 

20
 

20
 

10
 

7,
5 

20
 

20
 

97
,5

 
12

75
 

12
75

 
0 

12
75

 
10

20
,0

0 
99

4,
50

 
0 

99
4,

50
 

5 

CO
N

SE
JO

 S
U

PE
RI

O
R 

IN
VE

ST
IG

AC
IO

N
ES

 
CI

EN
TÍ

FI
CA

S 
- I

SQ
CH

 
CO

N
CU

RS
O

 H
I S

CO
RE

 
SC

IE
N

CE
 

20
 

20
 

10
 

10
 

20
 

10
 

90
 

40
06

,1
3 

40
06

,1
3 

0 
40

06
,1

3 
32

04
,9

0 
28

84
,4

1 
0 

28
84

,4
1 

6 
FA

CU
LT

AD
 D

E 
CI

EN
CI

AS
 

IX
 O

LI
M

PI
AD

A 
DE

 
GE

O
LO

GI
A 

20
 

20
 

10
 

7,
5 

20
 

12
 

89
,5

 
38

10
,1

8 
38

10
,1

8 
0 

38
10

,1
8 

30
48

,1
4 

27
28

,0
9 

0 
27

28
,0

9 

7 
CO

LE
GI

O
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

 
BI

Ó
LO

GO
S 

AR
AG

Ó
N

 
XI

II 
O

LI
M

PI
AD

A 
ES

PA
Ñ

O
LA

 B
IL

O
GÍ

A 
20

 
15

 
10

 
7,

5 
20

 
15

 
87

,5
 

14
48

,0
5 

14
48

,0
5 

0 
14

48
,0

5 
11

58
,4

4 
10

13
,6

4 
0 

10
13

,6
4 

8 
FA

CU
LT

AD
 E

CO
N

O
M

ÍA
 

X 
O

LI
M

PI
AD

A 
EC

O
N

O
M

ÍA
 

20
 

20
 

10
 

5 
20

 
12

 
87

 
42

38
,8

4 
42

38
,8

4 
0 

42
38

,8
4 

33
91

,0
7 

29
50

,2
3 

0 
29

50
,2

3 

9 
SO

CI
ED

AD
 A

RA
G

O
N

ES
A 

DE
 F

IL
O

SO
FÍ

A 
V 

O
LI

M
PI

AD
A 

DE
 

FI
LO

SO
FÍ

A 
20

 
20

 
10

 
5 

20
 

10
 

85
 

26
00

,4
1 

26
00

,4
1 

0 
26

00
,4

1 
20

80
,3

3 
17

68
,2

8 
0 

17
68

,2
8 

  
AP

AR
TA

DO
 a

) 
TO

TA
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

18
96

4,
90

 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42209

   

  
RE

M
AN

EN
TE

 A
PA

RT
AD

O
 

a)
 

10
35

,1
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
PR

O
YE

CT
O

 
VA

LO
RA

CI
Ó

N
 

PRESUPUESTO 

NO 
SUBVENCIONABLE 

SUBVENCIONABLE 

SOLICITADO 

PORCENTAJE 
MÁXIMO 

SUBVENCIONABLE 

PRORRATEO POR 
PUNTUACIÓN 

OTRAS SUBV. 

RESULTANTE 

Coeficiente 
prorrateo 

  
a 

b 
c 

d 
e 

f 
TO

TA
L 

0,
80

85
 

10
 

SE
CC

IO
N

 A
RA

GO
N

 D
E 

SO
CI

ED
AD

 E
SP

AÑ
O

LA
 D

E 
ES

TU
DI

O
S 

CL
ÁS

IC
O

S 

XI
V 

CO
N

CU
RS

O
 

TR
AD

U
CC

IÓ
N

 D
E 

GR
IE

GO
 Y

 L
AT

ÍN
 

20
 

20
 

0 
5 

20
 

15
 

80
 

13
00

 
0 

13
00

 
13

00
 

10
40

,0
0 

83
2,

00
 

0 
83

2,
00

 
67

2,
68

 

11
 

FA
CU

LT
AD

 D
E 

CI
EN

CI
AS

 

CO
N

CU
RS

O
 D

E 
CR

IS
TA

LI
ZA

CI
Ó

N
 E

N
 

LA
 E

SC
UE

LA
 D

E 
AR

AG
Ó

N
 

20
 

20
 

0 
10

 
20

 
10

 
80

 
63

00
,4

6 
95

5,
15

 
53

45
,3

1 
10

23
,4

6 
42

76
,2

5 
34

21
,0

0 
38

28
 

44
8,

25
 

36
2,

42
 

TO
TA

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
42

53
,0

0 
0,

00
 

12
80

,2
5 

10
35

,1
0 

 
*E

n 
ap

lic
ac

ió
n 

de
 lo

s 
cr

ite
rio

s 
de

 v
al

or
ac

ió
n 

re
co

gi
do

s 
en

 e
l a

pa
rta

do
 n

ov
en

o 
de

 la
 O

rd
en

 E
C

D
/1

50
6/

20
18

, d
e 

3 
de

 s
ep

tie
m

br
e.

 
  



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

30
11

13/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 240

42210

 
AN

EX
O

 II
 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
D

ES
ES

TI
M

AD
O

S 
 

  
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
PR

O
YE

CT
O

 
VA

LO
RA

CI
Ó

N
 

PRESUPUESTO 

NO 
SUBVENCIONABLE 

SUBVENCIONABLE 

SOLICITADO 

PORCENTAJE 
MÁXIMO 

SUBVENCIONABLE 

PRORRATEO POR 
PUNTUACIÓN 

OTRAS SUBV. 

RESULTANTE 

  
a 

b 
c 

d 
e 

f 
TO

TA
L 

RE
M

AN
EN

TE
 A

PA
RT

AD
O

 
b)

 
0,

00
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1 
ES

CU
EL

A 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A 
SU

PE
RI

O
R 

III
 O

LI
M

PI
AD

A 
RE

GI
O

N
AL

 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

A 
Y 

AM
BI

EN
TA

L 
20

 
  

10
 

10
 

20
 

10
 

70
 

40
70

,3
8 

0 
18

70
 

18
70

,3
8 

14
96

,3
0 

0,
00

 
0 

0,
00

 
 

 
*E

n 
ap

lic
ac

ió
n 

de
 lo

s 
cr

ite
rio

s 
de

 v
al

or
ac

ió
n 

re
co

gi
do

s 
en

 e
l a

pa
rta

do
 n

ov
en

o 
de

 la
 O

rd
en

 E
C

D
/1

50
6/

20
18

, d
e 

3 
de

 s
ep

tie
m

br
e.

 
 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 15/2018, de 22 de noviembre, sobre la tributación de la fiducia aragonesa en el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 207/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea, con carácter temporal, hasta la conclusión del proceso electoral, una unidad de gestión bajo la denominación de Secretaría de Organización del Proceso Electoral y se regula s

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 210/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de Entidades Urbanísticas Colaboradoras.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 212/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la creación, composición, organización y funcionamiento del Comité de Ética en la Atención Social en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D. José María Azcón Julve como Conductor de Vehículo de Altos Cargos en el Gabinete y Unidad de Apoyo del Cons

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 209/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un Consejero del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 213/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesan y nombran vocales del Consejo de Dirección del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de varios puestos de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres especialidades: Biomédica, Mecánica, Qu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 208/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, con cesión de la titularidad a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Valderrobres para su destino a uso sanitario.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1985/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1986/2018, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018.
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece, con carácter experimental, el programa de especialización de “Jefes de Equipo en la Industria del Automóvil” en la Comunidad Aut

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1987/2018, de 3 de diciembre de 2018, por la que se resuelve la convocatoria del certamen “II Premio de jóvenes creadores aragoneses”, para el año 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	COMUNIDAD DE REGANTES Nº XI "ACEQUIA DE SORA"
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes número XI “Acequia de Sora” por el que se convoca a licitación la redacción de proyecto y ejecución de instalación de central de energía fotovoltaica aislada de 738,40 kWp para bombeo en el sector XIV de “Bardenas II”, 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR54).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR55).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018ZROR08).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por UPA-Aragón, conforme a lo establecido por la legislación 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios -nivel cualificado”, organizado por UAGA-COAG., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Villanueva a San Mateo de Gállego”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 224, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 282, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 224, d

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para almacén de recambios.

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plan, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad clasificada.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE MOTOCICLISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Motociclismo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




